[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1325/2022

São Roque, 16 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de direcionamento de verba por meio de intermediação junto ao Governo do Estado para conquista de um caminhão LIMPA FOSSA para o município de São Roque.

Este é um antigo pedido da população de São Roque, considerando que há ampla necessidade de utilização deste equipamento para limpeza de suas fossas residenciais que não possuem condições financeiras para arcar com os altos custos deste serviço.
Vale mencionar que de acordo com a legislação vigente é responsabilidade do Poder Público o fornecimento de saneamento básico para a população, resultado este que estamos visando com a obtenção do mencionado equipamento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor

AnDré do prado
DD. Deputado Estadual de São Paulo
GABINETE DA ALESP

Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 201, 3º Andar, Sala 350, São Paulo – SP

CEP: 04.097-900
PROTOCOLO Nº CETSR 16/05/2022 - 12:07 6388/2022

1